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راه شهید جمهور مستمر است

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: فقدان آیت‌الله رئیسی قابل جبران نیست. رئیس‌جمهور شهید شخصیت 
بزرگ دینی، مذهبی، ملی و اجرایی و  بسیار توانمند بود و راه وی مستمر است. دولت کار خود را به‌صورت 

دقیق انجام می‌دهد.

رصد پیشرفت پارکینگ‌های هفتگانه تهران
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران: بهره‌برداری از پارکینگ‌های هفتگانه در محله‌های 
پرتراکم شهر از نظر جمعیتی و نفوذپذیری، موجب افزایش ظرفیت پارک خودرو به میزان بیش از 

۳۸۰۰دستگاه خودرو می‌شود و به شکل مستمر درصد پیشرفت این پارکینگ‌ها رصد خواهد شد.

شروع فعالیت تاکسی‌های برقی در کمتر از یک‌ماه 
شادی مالکی، سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: با توجه به تخصیص پلاک تاکسی 
به‌خودروهای برقی و طی‌شدن مراحل ثبت‌نام و آغاز فرایند واگذاری این خودروها در کمتر از یک‌ماه آینده 

شاهد حضور و فعالیت آنها در سطح شهر هستیم.

طرح بازآفرینی محله نیایش)اسلام‌آباد( کلید خورد
مهدی صالحی، شهردار منطقه2: ساماندهی محله نیایش)اسلام‌آباد( از دغدغه‌های مدیریت شهری است 
در همین راستا باز آفرینی  این طی سال‌های گذشته به‌صورت جدی دنبال شد. اکنون بستر حقوقی و فنی طرح 

بازآفرینی محله نیایش با استناد به کمیسیون ماده۵ و مصوبه شورای شهر آماده شده است.

درشهر 

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

شهرداری فقط بهره‌بردار 
بوستان‌های جنگلی ا‌ست

به‌رغم همه حرف و حدیث‌ها، شهرداری مسئولیت حفاظت 
از بوستان‌های جنگلی تهران را به‌عهده ندارد و هرگاه خطری 
درخصوص درختان بوستان‌هایی نظیر چیتگر، لویزان، 
سرخه‌حصار و یاس فاطمی پیش‌ آید، باید سازمان منابع 
طبیعی کشور به کمک بیاید. استناد به همین اصل بود که 
رئیس کمیسیون سامت، محیط‌زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران را بر آن داشت تا از سازمان منابع 

طبیعی بخواهد به موضوع آفت‌زدگی درختان وارد شود.
مهدی پیرهادی، دیروز در شورای شهر با اشاره به وضعیت 
آفت‌زدگی بوستان‌های چیتگر و لویزان گفت: از سازمان منابع 
طبیعی می‌خواهیم به موضوع بوستان چیتگر و لویزان ورود 
کند و نسبت به جلوگیری از آفت‌زدگی در بوستان‌ها به‌ویژه 
بوستان چیتگر اقدام کند. پیرهادی با اشاره به بیانات مقام 
معظم رهبری مبنی بر اهمیت کاشت درختان اظهار کرد: 
سازمان منابع طبیعی اقداماتی در بوستان سرخه‌حصار انجام 
داده و در بوستان چیتگر و لویزان نیز این سازمان در کنار 
شهرداری که بهره‌بردار بوستان‌هاست، باید ورود کند و نسبت 
به جلوگیری از آفت‌زدگی در بوستان‌ها به‌ویژه بوستان چیتگر 
که معضلی جدی است، اقدام کند. وی افزود: شهرداری نیز 
موارد را پیگیری و به شورا اعلام کند و چنانچه لازم باشد از 
دادستانی موضوع را پیگیری خواهیم کرد.همچنین اگر نیاز به 
تغییر افراد باشد مراجع باید نسبت به این موضوع اقدام کنند.

یک دهه آفت درختان
آفت‌های فراگیر نزدیک به یک دهه است که بلای جان 
بوستان‌های بزرگ تهران شده‌اند. این معضل به راحتی 
دست از سر درختان تهران بر نمی‌دارد و شرایط تغییر اقلیم، 
خشکسالی و کمبود منابع آبی به تشدید آفت کمک می‌کند. 
آخرین هشدار مربوط به زمستان گذشته است. 20دی 
1402بود که مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهر 
تهران خبر از افزایش آفتی به نام سوسک پوستخوار در پارک 
جنگلی چیتگر داد. در آن زمان علی‌محمد مختاری گفته بود:‌ 
علت اصلی خشک شدن تعدادی از درختان بوستان‌های 
جنگلی و شهری پایتخت، طغیان آفت سوسک پوستخوار 
است، اما این چه نوع آفتی است و چه اندازه برای درختان 

تهران خطرناک است؟

چیستی و چرایی آفت درختان تهران 
 سوسک پوستخوار از سال ۱۳۹۵ طی چند مرحله به جنگل‌ها 
و بوستان‌های شهر تهران ازجمله بوستان جنگلی چیتگر 
حمله کرده و باعث خشک شدن تعدادی از درختان شده 
بود. در آن دوره مدیریت شهری با همکاری نهادهای دولتی 
با اقدامات کنترلی و پیشگیری از قبیل سمپاشی با سموم 
شیمیایی و روغن‌پاشی تنه درختان، محلول‌پاشی با کودهای 
شیمیایی و آبیاری درختان ضعیف، نصب تله‌های فرمونی و 
جذب سوسک پوستخوار برای کاهش جمعیت آفت، تا حدود 
زیادی این آفت را تحت کنترل درآورد، اما به‌دلیل گرم شدن 
هوا، خشکسالی و کمبود منابع آبی این آفت هر از چند سالی 
دوباره در این درختان طغیان می‌کند و منجر به خشک‌ شدن 
تعدادی دیگر از درختان می‌شود. با وجود مشکلات زیاد در 
امر حفظ و نگهداری جنگل‌ها و بوستان‌های شهری از قبیل 
گرم شدن هوا، کاهش منابع آبی، پایان دیرزیستی درختان 
پهن‌برگ، تراکم درختان، عمق کم خاک زراعی و نبود 
سرمای زمستانه، نخستین و مهم‌ترین اقدام برای کنترل 
این آفت، حذف درختان خشک و آلوده بوده و از آنجایی که 
مالکیت اراضی جنگلی با سازمان منابع طبیعی کشور است، 
صدور مجوز و قطع درختان خشک توسط آن سازمان صورت 
می‌پذیرد. در عین حال باید درصورت بروز هر نوع عوامل 
خسارت‌زا به درختان ازجمله پایان دیرزیستی درختان 
پهن‌برگ، آفات و بیماری‌های گیاهی، کوتاهی پیمانکار فضای 
سبز در امر نگهداشت و... شرایط توسط شهرداری بررسی 
شود و پس از مشخص شدن علل خشکیدگی درختان نسبت 
به ثبت در سامانه نهال اقدام و با اخذ مجوز لازم از کمیسیون 
ماده 7نسبت به حذف درختان آلوده یا خشک مبادرت شود. 
ضمن اینکه جرائم حاصل از قصور در هر یک از پیمانکارهای 
نگهداشت نیز لحاظ می‌شود تا خطای انسانی در این عرصه 

به حداقل برسد.

عملیات 2مرحله‌ای
برای کنترل آفت درختان تهران در فصول سرد، عملیات 
به‌زراعی و پیرایش قطعات فضای سبز شامل حذف کنده‌ها، 
تنه جوش‌ها، پاجوش‌ها و سرشاخه‌های خشک در دستور کار 
شهرداری قرار دارد و درصورت پیشروی آفت، در ماه‌های بهار 
باید عملیات ضدعفونی محل و واکاری آنها با گونه‌های مقاوم 
به کم‌آبی و سازگار با شرایط اقلیمی انجام شود. برای نمونه 
در پارک جنگلی چیتگر حدود ۵۰۰هزار درخت وجود دارد 
که طبق اقدامات صورت گرفته توسط شهرداری و سازمان 
منابع طبیعی در این بوستان تعداد ۸۰۰درخت مبت لابه 
آفت سوسک پوستخوار شناسایی شده و در اسرع وقت طی 
عملیات 2مرحله‌ای نسبت به جمع‌آوری آنها اقدام می‌شود.

عملیاتی به وسعت شهر
وسعت 615کیلومترمربعی تهران و انبوه درختان بی‌شک کار 
را برای کنترل آفات سخت می‌کند. در این زمینه در ماه‌های 
فروردین و اردیبهشت، عملیات مبارزه با آفات درختان سرعت 
گرفت. آفاتی نظیر چوبخوار، پوستخوار و خاکزی تهدیدی 
علیه درختان شهر هستند و اگر شهرداری برای مقابله با آنها 
کاری نکند، محیط‌زیست شهر رو به زوال می‌رود. بنابراین 
اگر انبوه درختان این شهر بزرگ سرپا هستند، محصول 
کار مدیریت شهری است که اجازه تشدید آفات را نمی‌دهد. 
سازمان بوستان‌ها در این زمینه تمام تکنیک‌های موجود 
کنترل آفات و به‌کارگیری روش‌های مناسب با یکدیگر 
که مانع توسعه جمعیت آفات می‌شود، آفت‌کش‌ها و سایر 
مداخلات را به‌کار می‌بندد تا رشد آفات به کمترین حد خود 

تقلیل یابد و خسارت آنها به صفر برسد.

منطقه21منطقه 19منطقه 17منطقه 15منطقه13منطقه 11منطقه 9منطقه 7منطقه 5منطقه3منطقه یک

منطقه22منطقه 20منطقه18منطقه 16منطقه 14منطقه 12منطقه 10منطقه 8منطقه 6منطقه4منطقه 2
بهداشتی- درمانی  10

اداری- نظامی  160
تجاری 15

صنعتی 0
مسکونی  17

آموزشی 19

بهداشتی- درمانی  15
اداری- نظامی  86

تجاری 150
صنعتی 0

مسکونی  100

آموزشی 13
بهداشتی- درمانی  6

اداری- نظامی  64
تجاری 87

صنعتی 0
مسکونی  98

آموزشی 4

بهداشتی- درمانی  21
اداری- نظامی  103

تجاری 68
صنعتی 0

مسکونی  77

آموزشی 11
بهداشتی- درمانی  38

اداری- نظامی  108
تجاری 20

صنعتی 0
مسکونی  0

آموزشی 42
بهداشتی- درمانی  2

اداری- نظامی  5
تجاری 121

صنعتی 0
مسکونی  217

آموزشی 3
بهداشتی- درمانی  1

اداری- نظامی  6
تجاری 51

صنعتی 0
مسکونی  6

آموزشی 0
بهداشتی- درمانی  6

اداری- نظامی  49
تجاری 120

صنعتی 1
مسکونی  17

آموزشی 7
بهداشتی- درمانی  2

اداری- نظامی  1
تجاری 38

صنعتی 0
مسکونی  43

آموزشی 1

بهداشتی- درمانی  12
اداری- نظامی  86

تجاری 155
صنعتی 0

مسکونی  110

آموزشی 21
بهداشتی- درمانی  17

اداری- نظامی  120
تجاری 25

صنعتی 0
مسکونی  0

آموزشی 6
بهداشتی- درمانی  0

اداری- نظامی  9
تجاری 21

صنعتی 10
مسکونی  22

آموزشی 0
بهداشتی- درمانی  10

اداری- نظامی  38
تجاری 188

صنعتی 2
مسکونی  49

آموزشی 6
بهداشتی- درمانی  3

اداری- نظامی  5
تجاری 87

صنعتی 1
مسکونی  120

آموزشی 0
بهداشتی- درمانی  1

اداری- نظامی  2
تجاری 56

صنعتی 1
مسکونی  68

آموزشی 2

بهداشتی- درمانی  1
اداری- نظامی  2

تجاری 84
صنعتی 7

مسکونی  83

آموزشی 1
بهداشتی- درمانی  2

اداری- نظامی  3
تجاری 27

صنعتی 25
مسکونی  14

آموزشی 1
بهداشتی- درمانی  3

اداری- نظامی  3
تجاری 96

صنعتی 18
مسکونی  110

آموزشی 6

بهداشتی- درمانی  2
اداری- نظامی  1

تجاری 18
صنعتی 0

مسکونی  15

آموزشی 19
بهداشتی- درمانی  0

اداری- نظامی  0
تجاری 65

صنعتی 0
مسکونی  55

آموزشی 3
بهداشتی- درمانی  0

اداری- نظامی  25
تجاری 48

صنعتی 140
مسکونی  6

آموزشی 0

بهداشتی- درمانی  1
اداری- نظامی  6

تجاری 29
صنعتی 143

مسکونی  52

آموزشی 3

16هزار بلندمرتبه زیرذره‌بین 
تبدیل تهران به شهری ایمن‌تر در مقابل بلایای طبیعی ازجمله اهداف شهرداری است

درکنار مواردی چون توسعه و نوسازی حمل‌ونقل عمومی و خارج‌کردن 
تهران از رکود ساخت‌وساز مسکن، تبدیل تهران به شهری ایمن‌تر 
در مقابل بلایای طبیعی ازجمله زلزله و سیلاب و... ازجمله اهداف و 
برنامه‌های کلان شهرداری تهران در این دوره از مدیریت شهری است. 
با توجه به این موضوع در اقدامی بی‌سابقه، ارزیابی 16هزار ساختمان 
مهم و بلندمرتبه)بالای 7طبقه( شهر تهران از سال 1401آغاز شده است. 
تا اواخر سال گذشته بالغ بر 3400ساختمان مهم و بلندمرتبه پایتخت 
مورد ارزیابی قرار گرفته و حدود 1440ساختمان نیز تجزیه و تحلیل 
شده بود. این موضوع در سال 1403نیز کماکان ادامه دارد و امروز تعداد 
ساختمان‌های ارزیابی شده به حدود 5هزار ساختمان رسیده و بیش از 

2200ساختمان نیز مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته‌اند.

افزایش تعداد ساختمان‌ها به 16500مورد
درهمین رابطه علی نصیری، رئیس سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران تهران از اضافه 
شدن 500ساختمان‌ مهم و بلندمرتبه دیگر به 
تعداد اولیه خبر می‌دهد و در مورد آخرین آمار 
و ارقام مربوط به این طرح، می‌گوید: »16هزار 
و 500ساختمان، واجد شرایط ارزیابی 
هستند. از این تعداد تا تاریخ ششم خرداد 
4600ساختمان توسط تیم‌های مشترک 
ارزیابی و چک‌لیست‌ها پر شده است. از این 
تعداد ساختمان مورد ارزیابی قرار گرفته که 
چک‌لیست‌های آن به مرکز تحقیقات وزارت 
راه و مسکن و شهرسازی ارسال شده و در 
آنجا آنالیز می‌شود و کار فنی روی آن صورت 
می‌گیرد، نتیجه نهایی 2200ساختمان به ما 

اعلام شده است.« 

اولویت با بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
نصیری با بیان اینکه در این طرح 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در اولویت 
قرار دارند، در ادامه افزود: »تلاش‌مان 
این است که بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی زودتر تعیین‌تکلیف شوند. به 
هرحال تعدادی ساختمان گروه D که 
نیازمند نوسازی و تخریب هستند در 
شهر شناسایی شده‌اند که این موضوع 
شامل بیمارستان‌ها و مراکز درمانی هم 
می‌شود و آنها مستثنا از این موضوع 
نیستند. متأسفانه تعداد مراکز درمانی و 
بیمارستان‌هایی که در زمره گروه A یعنی 
کام لاامن باشند، بسیار اندک است و در 
اغلب بیمارستان‌ها درجاتی از ناایمنی 
مشاهده می‌شود. این موضوع به سرعت 
در دستور کمیته‌های ایمنی و رفع خطر 
مناطق قرار می‌گیرد و پیگیری می‌شود.«

ایمن‌سازی‌ مراکز درمانی درحال پیگیری و انجام است 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران با تأکید بر این 
موضوع که برطرف کردن ناایمنی‌های شناسایی شده مراکز درمانی 
و بیمارستانی در حال پیگیری و انجام است، می‌گوید: انجام این 
کار با توجه به نکات و ملاحظاتی که دارد به آسانی و با سرعت زیاد 
امکان‌پذیر نیست؛ »ایمن‌سازی‌ این مراکز درمانی و بیمارستان‌ها 
به همین سادگی‌ها نیست؛ چراکه اولا هرکدام از آنها مالکیت‌های 
متفاوت و مختلفی دارند. در برخی موارد وزارت بهداشت خودش 
مالک است یا بعضی از این مراکز درمانی متعلق به نیروهای نظامی 
کشور هستند. گذشته از این موضوع، ملاحظات دیگری هم باید 
لحاظ کرد؛ ازجمله اینکه درصورت تعطیل شدن برخی از این 
بیمارستان‌ها، جایگزینی برای ارائه خدمات درمانی به بیماران 
وجود ندارد. درمجموع ایمن‌سازی‌ این بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، 
تدابیر و تمهیدات خاص خودش را طلب می‌کند. ذکر این نکته هم 
ضروری است که همکاری خوبی را از سوی بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی در این زمینه شاهد هستیم که این موضوع جای خوشحالی 
و امیدواری دارد؛ ازجمله بیمارستان‌ها و مراکز درمانی متعلق به 

بخش نظامی که برای ایمن‌سازی‌ خودشان پای کار آمده‌اند.«

درجات مختلف ناایمنی در بیمارستان‌های 
قدیمی‌ساز و جدید 

در ادامه نصیری با اشاره به این نکته که ممکن است 
از چند ساختمان یک بیمارستان یا مرکز درمانی 
فقط یک یا 2ساختمان آن در بحث ایمنی مشکلات و 
نقص‌هایی داشته باشند، افزود: »وقتی درباره ایمن یا 
ناایمن بودن می‌گوییم، درباره پارسل)ساختمان‌های 
مختلف یک مجموعه درمانی( صحبت می‌کنیم. گاهی 
یک مرکز درمانی شامل مجتمع‌های بیمارستانی 
بوده و از چند ساختمان مختلف تشکیل شده است. 
ما بیمارستان‌هایی داریم که شامل 4ساختمان 
می‌شود که از این تعداد 2ساختمان کام لاایمن 
بوده و 2ساختمان دیگر درجات مختلفی از ناایمنی 
دارد.«او درخصوص ارتباط سن ساختمان و میزان 
ناایمنی آن هم افزود: »درصورتی که سال ساخت بنا 
قبل از 1392باشد، موضوعات مربوط به ایمنی در آن 
جدی‌تر می‌شود؛ چون در ساختمان‌هایی که از این 
سال به بعد احداث شده‌اند، اگر آیین‌نامه‌ها را درست 
و دقیق رعایت کرده باشند، مشکل خاص و مهمی از 
جهت ایمنی در آنها نخواهیم داشت. به هرحال بسیاری 
از بیمارستان‌ها و مراکز درمانی قدیمی هستند و 
تاریخ احداث‌شان به حدود 50سال قبل بازمی‌گردد. 
البته ناایمنی‌های مختلف شناسایی شده، هم در 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی قدیمی‌ساز و هم جدید 
وجود دارد؛ هرچند در ساختمان‌های قدیمی‌تر میزان 

فرسودگی نیز بیشتر است.«

پایان ارزیابی 16500ساختمان در این دوره از 
مدیریت شهری 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران 
ابراز امیدواری می‌کند که ارزیابی هر 16هزارو 
500ساختمان موردنظر تا پایان این دوره از مدیریت 
شهری به پایان برسد. در این رابطه می‌گوید: »زمان 
پایان ارزیابی این ساختمان‌ها به میزان بودجه و 
اعتباری که به این موضوع اختصاص داده می‌شود، 
بستگی دارد. با توجه به اینکه بودجه ما به‌تنهایی 
کفاف انجام این پروژه را نمی‌دهد، نامه‌ای خدمت 
شهردار تهران ارسال کردم تا ایشان از محل اختیارات 
خودشان بودجه‌ای را برای این منظور اختصاص 
دهند. باتوجه به اینکه شهردار محترم درسال گذشته 
نیز کمک مهمی به ما کردند، بسیار امیدوار هستیم 
که امسال هم این حمایت از سوی ایشان صورت 
پذیرد. در مجموع امیدوارم ارزیابی کامل این 
ساختمان‌ها در این دوره از مدیریت شهری تکمیل 

شده و به پایان برسد.« 

قطع درختان ازگل رأی کمیسیون 
ماده7 داشت

شهرداری منطقه یک به ماجرای قطع درختان محله ازگل 
واکنش نشان داد. در ماه‌های اخیر از سوی رسانه‌ها و افراد 
مختلف، هجمه‌های متعددی به شهرداری تهران وارد شده 
‌که در حال قطع کردن درختان است و در هیچ‌یک از موارد
 مطرح شده پس از مشخص شدن پرونده و علت، تصحیح یا 
عذرخواهی صورت نگرفته است. خبرهایی از قبیل قطع 16هزار 
درخت، قطع 400درخت، قطع درختان پارک قیطریه، پارک 
لاله و پارک خوارزمی از آن جمله است که هیچ‌یک صحت نداشته 
یا اگر موردی از قطع بوده با رأی مبادی قانونی مربوطه صورت 
گرفته است.30اردیبهشت بود که یک عضو شورای شهر تهران 
اعلام کرد:‌ »ما شاهد این هستیم که قطع درختان در یکی از 
پروژه‌ها صورت می‌گیرد و پای درختان سیمان می‌ریزند. مردم به 
ما گزارش دادند و بنده از محل بازدید کردم. درختانی در منطقه 
یک خارج از پروژه قطع شدند. شهرداری تهران باید اهتمام 
بیشتری در نگهداری درختان داشته باشد.« اشاره این عضو 
شورای شهر به قطع درختان محله ازگل بود.به‌گزارش همشهری، 
روابط‌عمومی شهرداری منطقه یک درخصوص ملک واقع در 
خیابان پروین محله ازگل اعلام کرد: »پیرو اظهارات عضو شورای 
اسلامی شهر تهران درباره این ملک به استحضار می‌رساند که 
جمع‌آوری درختان خشک در بر ملک اعلامی، طبق رأی صادره 
از کمیسیون ماده7 انجام و عوارض آن در رأی با ضریب حداکثری 
۳برابری تعیین و توسط مالک پرداخت شده است. براساس اعلام 
روابط‌عمومی شهرداری منطقه یک، در ناحیه مربوطه برای 
بررسی مجدد و تکمیلی از وضعیت موجود درختان، آماربرداری 
انجام و گزارش به کمیسیون باغات ارجاع داده شده که کمیسیون 
بعد از بررسی تأیید کرده است که درختان موجود کام لامنطبق با 

رأی صادره از کمیسیون ماده۷ جمع‌آوری شده‌اند.« 
حفاظت از درختان شهر ازجمله سیاست‌های دائم مدیریت 
شهری ششم است که از شهریور1400 تاکنون به دقت ادامه 
داشته و دارد. در این دوره 33ماهه، 2.5میلیون درخت جدید 
در بوستان‌های جدید و کمربند سبز تهران کاشته شده است. 
از سویی 8باغ در این دوره به بوستان تبدیل شده و روند تبدیل 
باغ‌ها به بوستان در سال‌جاری نیز دنبال می‌شود. از سویی 
برخورد با قطع درختان در باغ‌های موجود شهر نیز تاکنون 
به حفظ 4.5هکتار از باغ‌های شهر منجر شده است. در زمینه 
شناسنامه‌دار کردن باغ‌ها طبق لایحه مصوب شورای شهر، 
تاکنون برای 3505قطعه از این عرصه‌ها شناسنامه صادر شده تا 
زمینه‌ساز حفاظت بیشتر و مؤثرتر از عرصه‌های حیاتی شهر شود.

شهری

شهرداری با حکم معاون دادستان 
ضابط قضایی شد

زباله‌گردی یکی از آسیب‌های اجتماعی نسبتا نوظهور پایتخت 
است که چند سالی می‌شود رواج پیدا کرده و با توجه به سود 
سرشاری که برای سوداگران دارد، رو به افزایش است. گسترش 
این آسیب در نقاط مختلف شهر که اغلب با سوءاستفاده و استثمار 
کودکان همراه است و همچنین حساسیت و واکنش جامعه به 
این پدیده، باعث شده تا برخورد با زباله‌گردی که اغلب مافیایی و 
سازمان‌یافته است، به شکل ویژه در این دوره از مدیریت شهری 
در دستور کار شهرداری تهران قرار بگیرد.درهمین رابطه، معاون 
حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری، با بیان اینکه 
زباله‌گردی با تمام موافقت‌نامه‌ها و کنوانسیون‌های بین‌المللی که 
عضو آنها هستیم در تعارض است، از اعطای مجوز به شهرداری 
تهران از سوی معاون دادستان خبر داد که براساس آن مدیریت 
شهری در برخورد با زباله‌گردی، نقش ضابط قضایی را دارد و 
شهردار تهران می‌تواند در حکم ضابط قضایی و در چارچوب 
قانون »مدیریت پسماند« که مصوب سال 1383بوده و تا‌کنون 
توجه چندانی به آن  نشده است، با این معضل و آسیب چند ساله 

برخورد و مقابله کند.

برخورد جدی با پدیده زباله‌گردی 
عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری 
‌با اشاره به همکاری وزارت دادگستری با دادستانی تهران و 
شهرداری های مناطق در راستای رعایت حقوق شهروندی، 
گفت:»در وزارت دادگستری ذیل معاونت حقوق بشر و پیگیری‌های 
حقوق شهروندی، موضوعات مختلفی را، که باید در شهرداری تهران 
انجام شود تا نقض حقوق شهروندی رخ ندهد، پیگیری می‌کنیم.«

تفاوتی ندارد زباله‌گرد ایرانی باشد یا اتباع 
معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری با بیان اینکه 
به‌صورت جدی پیگیر مقابله با پدیده زباله‌گردی هستیم و تفاوتی 
ندارد زباله‌گرد‌ها ایرانی یا از اتباع بیگانه باشند، افزود:»برای ما 
فرقی نمی‌کند که این زباله‌گرد، کودک، فردی جوان و یا مسن 
است یا اینکه تبعه ایرانی و غیرایرانی است؛ زباله‌گردی با همه 
موافقتنامه‌ها و کنوانسیون‌های بین‌المللی که ما در آنها عضو 

هستیم، متعارض است.«

قانون مقابله با زباله‌گردی از سال 83 اجرایی نشده است 
معاون وزیر دادگستری تأکید کرد:»قانون مربوط به این پدیده در 
سال ۱۳۸۳ با عنوان قانون مدیریت پسماند تصویب و آیین‌نامه 
اجرایی آن نیز در سال ۱۳۸۴ ابلاغ شد. متأسفانه زمان زیادی از 
آن تاریخ گذشته و این قانون چنان که باید و شاید مورد توجه قرار 

نگرفته و تاکنون اجرایی نشده است.«

تمدید حکم، درصورت نیاز 
جلالیان افزود:»با پیگیری‌هایی که انجام شده، معاون دادستان 
تهران مجوزی به شهردار تهران داده تا به‌عنوان ضابط با این پدیده 
مقابله کند. برخورد و نتیجه این ابلاغ را از شهرداری‌های ۲۲ گانه 
تهران پیگیری خواهیم کرد و درصورتی که نیاز به تمدید این حکم 

باشد از معاون دادستان درخواست تمدید حکم  می‌کنیم.«

مشخصات پویش: 
22آبان 1401آغاز پایش 
ارزیابی ساختمان‌های 
مهم و بلندمرتبه 

درصد نتایج ارزیابی 
ساختمان ارجاع 
داده شده در کمیته 
ایمنی و رفع خطر 
مناطق 22گانه 
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 D تا A مشخصات گروه‌های

ساختمان‌های A: ناایمنی مشهود ندارند 
و مطابق آیین‌نامه ویرایش چهارم 2800 
ساخته شده و معمولا بعد از سال‌94 

پروانه ساخت دریافت کرده‌اند.

ساختمان‌های B: ناایمنی‌های جزئی از 
قبیل ترک دارند یا گزارش‌هایی از تخلفات 
ماده‌100 برای آنها وجود دارد. عموما قبل 
از سال94 ساخته شده‌اند. در این موارد، 
مدارک فنی مثل دفترچه محاسبات 
ساختمان یا سایر محاسبات هم شکلی 

و هم فنی و محتوایی بررسی می‌شود.

ساختمان‌های C: ساختمان‌های 
مشکوکی  هستند که در ارزیابی کیفی 
 نمی‌توان درباره آنها نظر قطعی داد؛ 
در نتیجه برای ارزیابی کمی و بهسازی 
لرزه‌ای ساختمان‌، به مهندسان مشاور 
ذی‌صلاح در سازمان برنامه ارجاع می‌شوند 
تا نتیجه دقیق‌تری درباره آنها حاصل شود.

ساختمان‌های D: ساختمان‌هایی که 
در مرحله ارزیابی کیفی ناایستایی آنها 
مشهود است و ارزش مقاوم‌سازی ندارند. 
این ساختمان‌ها وارد مرحله ارزیابی کمی 
نمی‌شوند؛ چراکه در برابر بارهای ثقلی 
خود مقاومت لازم را ندارند و توصیه 

می‌شود تخریب و نوسازی شوند.

تعداد ساختمان‌های 
ارزیابی شده: 

مأموریت مشترک: ارزان سازی مسکنارزان سازی مسکن
آیین کلنگ‌زنی ساخت 200هزار مسکن با حضور شهردار تهران و  سرپرست  قوه مجریه و مدیران شهری برگزار شد

تعامل مدیریت شهری ششم و دولت سیزدهم زمینه‌ساز باز شدن 
گره مشکلات کلانشهر تهران شد که نمونه بارز آن بهبود و توسعه 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی است. البته این همکاری و تعامل به 
سایر حوزه‌ها ازجمله مسکن‌سازی هم تسری یافت و علیرضا زاکانی، شهردار تهران دیروز پس 

از جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت که 2پروژه بزرگ )ساخت 200هزار مسکن 
و ارائه خدمت به معیشت مردم( با همکاری دولت عملیاتی می‌شود. دیروز )9خرداد( 

نخستین پروژه )ساخت 200هزار واحد مسکونی( با حضور سرپرست قوه مجریه 
کلید خورد و پروژه دوم هم )ارائه خدمت به معیشت مردم که همان فروش و 

توزیع آنلاین مایحتاج اولیه مردم ازجمله مواد پروتئینی و کالاهای یارانه‌ای 
 پیگیری کمبود در بازارها و میادین تره‌بار( دهه سوم خرداد رونمایی و اجرایی می‌شود.

خانه در قرارگاه مسکن
در ابتدای مراسم شهردار تهران به اهمیت ساخت 

مسکن اشاره کرد و گفت: »وجود 930هزار پلاک و میزان 
خانوار، نشان می‌دهد که در تهران با کمبود یک‌میلیون واحد 
مسکونی روبه‌رو هستیم. از آغاز شروع کار دولت سیزدهم یکی 
از تأکیدات شهید سیدابراهیم رئیسی ساختن شهر تهران 
و رفع نیازهای مردم براساس تصمیمات شورای شهر 
تهران با همراهی دولت بوده است؛ در راستای همین 

سیاست سال1400 قرارگاه جهادی مسکن 
شهرداری تهران شکل گرفت.«

نوسازی 
تهران طی 140سال

نوسازی بافت‌های فرسوده تهران هم موضوع 
دیگری بود که سکان‌دار پایتخت به آن اشاره کرد و 
گفت: »براساس آمارها حدود 260هزار پلاک ناپایدار 
در تهران وجود دارد که 93هزار پاک در بافت‌های 
فرسوده قرار گرفته‌اند که در زمان وقوع حوادث غیرمترقبه 
آسیب‌پذیر هستند و به شهر صدمه می‌زنند. بنابراین 
اگر فرایند نوسازی این بافت‌ها با همان دست 

فرمان مدیریت پیشین شهر تهران ادامه پیدا 
می‌کرد، حدود 140سال زمان 

می‌برد.«

 سیر صعودی 
صدور پروانه

آن‌طور که زاکانی در صحبت‌هایش عنوان کرد،»در این دوره 
مدیریت شهری روند صدور پروانه سیر صعودی داشته و طی 3سال 

میزان صدور پروانه ساخت‌وساز حدود 3برابر افزایش یافته است. 
به‌نحوی که سال گذشته 14هزار و 400پروانه ساخت در تهران صادر 
و 280درصد توسعه نوسازی در بافت‌های فرسوده انجام شده است.« 
شهردار تهران به 2 اتفاق مهم هم اشاره کرد و گفت: »اولین اتفاق، 
پایان عملیات ساخت ۱۵هزار واحد مسکونی است که عمدتا در 
منطقه۱۵ تهران قرار دارد و اتفاق دوم هم آغاز عملیات احداث 

۲۰۰هزار واحد مسکونی در ۹۲نقطه شهر است که 
بخشی از این آمار مربوط به ساخت ۲۴شهرک 

الگو می‌شود.«

تأمین 
مسکن استطاعت‌پذیر

علیرضا زاکانی همچنین از کمک‌های شهید جمهور 
به مجموعه شهرداری تهران یادکرد و گفت که شهید 
سیدابراهیم رئیسی در ماه‌های پایانی مسئولیت خود، بر 
به سرانجام رسیدن 2موضوع اساسی که یکی از آنها همین 
مسئله ساخت ۲۰۰هزار واحد مسکن است تأکید داشت. 
امیدواریم با ساخت واحدهای مسکونی و جهش آمار 
صدور پروانه ساخت در تهران بازار مسکن کنترل 

شود و بتوانیم مسکن استطاعت‌پذیر برای 
شهروندان تأمین کنیم.

مسکن دغدغه مردم استمسکن دغدغه مردم است
سرپرست قوه مجریه هم در آیین کلنگ‌زنی 
ساخت 200هزار مسکن ضمن تشکر از مدیریت 
شهری، گفت: »مسکن دغدغه مردم است 
و چنین اقداماتی بسیار مهم و مؤثر خواهد 
بود؛ چراکه ایجاد اشتغال با توسعه احداث 
مسکن با هیچ بخشی قابل مقایسه نیست. برای 
قشر عظیمی از تحصیلکرده گرفته تا کارگر 
ساده ایجاد اشتغال می‌کند و زمینه راه‌اندازی 
70صنعت )سیمان و آهن و...( می‌شود.« محمد 
مخبر در ادامه با بیان اینکه کشور و به‌خصوص 
دولتی‌ها مصمم به ادامه راه رئیس‌جمهور شهید 
هستند، تأکید کرد: »تهران یک شهر الگو است 
و افزایش و کاهش قیمت مسکن روی دیگر 
شهرها اثر می‌گذارد. بار هزینه مسکن بر دوش 
خانواده‌ها فوق‌العاده سنگین است و زندگی 
خانواده‌هایی که مسکن ندارند، به سختی 
می‌گذرد. همچنین نسبت به بافت فرسوده 
تهران نگران هستیم و اگر هزینه بازسازی 
را که ما بعد از زلزله می‌پردازیم برای نوسازی 
بافت‌های فرسوده اختصاص دهیم، حتما شاهد 
فوت افراد نخواهیم بود.« احداث شهرک‌های 
الگو مهم است. مدیر قوه مجریه با اشاره به این 
موضوع گفت: »از قبل انقلاب تا‌کنون شهرک 
الگو در تهران یا جاهای دیگر ایجاد نشده است. 
شهرداری در همه بخش‌های زندگی افراد مؤثر 
است و اگر شهر را خوب اداره کند، بالاترین 
رضایتمندی ایجاد می‌شود.« به‌گفته او شهرداری 
در موضوع ساماندهی بازار، احداث میادین 
تره‌بار، خارج کردن پادگان ها از شهرها و... 
اقدامات خوبی داشته است. مخبر صحبت‌هایش 
‌را با این جمله: »به مناطق و همه اعضا خسته 

نباشید می‌گویم.« به پایان رساند.

4400ساختمان 
153ساختمان بهداشتی- درمانی 

168ساختمان آموزشی 
882ساختمان اداری- انتظامی 

1569ساختمان اداری 
349ساختمان صنعتی 

1279ساختمان مسکونی 
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کاهش 
صدور پروانه

علیرضا زاکانی با اشاره به کم‌کاری‌های 
صورت‌گرفته در مدیریت پیشین در حوزه 
ساختمان‌سازی تأکید کرد: »رویکرد مدیران شهری 
گذشته کاهش صدور پروانه ساخت‌وساز بود و به همین 
دلیل سال1400 آمار صدور پروانه به 5هزار و400مورد 
رسید که کمترین رقم در 10سال گذشته بود.« 
به‌گفته او ابتدای دهه۹۰ حدود 31هزار 

پروانه ساختمان در تهران صادر شده 
است.

سید محمد فخار ؛روزنامه‌نگار


